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گسترش مییابد

 

وزیر نفت ایران و وزیر خارجه ترکمنستان بر تعمیق همکاریهای دو
کشور در زمینه نفت و گاز تأکید کردند و زمینههای گسترش همکاری

بررسی شد.

به گزارش مشعل نیوز، محسن پاکنژاد در دیدار با رشید مردوف، وزیر
خارجه ترکمنستان با اشاره به اینکه امیدوارم بتوانیم همکاری خوبی
با هم داشته باشیم، گفت: در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران
همواره تعامل سازنده با کشورهای همسایه بهویژه ترکمنستان بهعنوان

کشور دوست و برادر اهمیت زیادی دارد.

وی با بیان اینکه در دولت چهاردهم و بعد از شروع به کار مسعود
پزشکیان توسعه روابط اقتصادی بهویژه نفت و گاز در اولویت قرار
گرفت، خاطرنشان کرد: این موضوع در مذاکره رئیسجمهوری اسلامی ایران
و رهبر ملی ترکمنستان در تابستان امسال (سفر به عشقآباد)، همچنین
گفتوگوی تلفنی دو مقام که بهتازگی انجام شده، مورد تأکید بوده

است.

ایران دومین شریک گازی ترکمنستان بعد از استقلال این کشور

رشید مردوف، وزیر خارجه ترکمنستان نیز در این دیدار با اشاره به
جشن پیروزی انقلاب اسلامی ایران ادامه داد: ایران و ترکمنستان در
طول تاریخ همواره روابط خوبی داشتهاند و در سالهای اخیر هم روابط
دو کشور شکل جدیدی به خود گرفته است و در بخشهای مختلف مایل به

گسترش همکاریها هستیم.

وی به گفتوگوی تلفنی رهبر ملی ترکمنستان و رئیسجمهوری اسلامی
ایران اشاره کرد و گفت: در این گفتوگو مجموعهای از مسائل برای
گسترش همکاریها از لحاظ راهبردی مطرح شد و مورد بررسی قرار گرفت
که از جمله این موارد میتوان به همکاریها در زمینه برق، گاز،

حملونقل و … اشاره کرد.

وزیر خارجه ترکمنستان با تأکید بر اینکه این گفتوگوها میتواند به
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تعمیق همکاریهای دو کشور کمک کند، گفت: این سفر با هدف انجام
ملاقات و مذاکره با وزیران ایرانی انجام شده است تا اهدافی را که

مقامهای ارشد دو کشور به توافق رسیدند عملی کنیم.

مردوف با اشاره به اینکه مذاکرات با وزارت نفت ایران موفق و
سازنده خواهد بود، گفت: در رابطه با همکاری گاز همواره تأکید
میکنم که ایران دومین شریک در همکاریهای گازی ما بعد از استقلال

ترکمنستان بوده است.

واردات ۱۰۷ میلیارد مترمکعب گاز از ترکمنستان

وی به آغاز همکاریهای گازی دو کشور از دهه ۹۰ میلادی اشاره و
خاطرنشان کرد: در این مدت در مجموع حدود ۱۰۷ میلیارد متر مکعب

گاز از ترکمنستان به ایران صادر شده است.

مردوف تاکید کرد: این آمار و ارقام و پروژهها نشانگر عمق روابط و
افزایش مناسبات گازی ایران و ترکمنستان است و ایران و ترکمنستان

تجربه خوبی در این حوزه دارند.

وزیر خارجه ترکمنستان افزود: بر این باورم بر اساس این تجربههای
خوب برای گسترش مناسبات در این حوزه، اقدامهای بیشتری انجام

دهیم.


